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Lahden kaupunki, Tarkastuslautakunta, 03.09.2024 

    

   

§ 57 

Ympäristökehitys 

5951/00.04.00.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Tarkastusjohtaja Reijo Ollikka, p. 050 559 4016 

Päätös 

Tarkastuslautakunta merkitsi saadut selvitykset tiedoksi. 

Esittelijä 

Tarkastusjohtaja Ollikka Reijo 

Päätösehdotus 

Tarkastuslautakunta merkitsee saadut selvitykset tiedoksi. 

Asian käsittely 

Ympäristöjohtaja Elina Ojala, ympäristöneuvontapäällikkö Päivi Sieppi ja 

ympäristökoordinaattori Aino Kulonen esittelivät ympäristökehitys yksikön 

organisaation, sen toimintaa seä ympäristökehityksen ajankohtaisia 

asioita. Lopuksi elinvoimajohtaja Elina Laavi esittäytyi 

tarkastuslautakunnalle. Esityksisssä ja keskusteluissa tuli esiin mm. 

seuraavaa: 

Ympäristökehitys yksikössä työskentelee viisi vakituista työntekijää ja kuusi 

määräaikaista hanketyöntekijää. Lisäksi yksikössä on vuosittain 

keskimäärin yksi harjoittelija. Yksikkö toimii suurten kaupunkitasoisten 

ympäristötavoitteiden (esim. hiilineutraali 2025, jätteetön 2050 ja kestävä 

kulutus 2050) koordinoijana. Iso osa yksikön toiminnasta on 
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hanketoimintaa. Yksikössä on tällä hetkellä kahdeksan EU-hanketta 

käynnissä. Yksikön talousarvion 2024 toimintakate on 504 000 euroa, lisäksi 

käynnissä olevien hankkeiden tuloarvio on vuonna 2024 noin 704 000 

euroa. Hankkeita toteutetaan yhteistyössä useiden kansallisten ja 

kansainvälisten kumppaneiden kanssa. Yhteistyö LUT-yliopiston ja LAB-

ammattikorkeakoulun kanssa on tiivistä. 

Ilmasto-ohjelma 2023-2030 

Hiilineutraali Lahti 2025 tavoitteen mukaista 80 % vähennystä 

tuotannollisista hiilidioksidipäästöistä vuoden 1990 tasosta ei tulla 

saavuttamaan tavoiteajassa. Vuoden 2022 loppuun mennessä vähennystä 

oli noin 67 %. Tavoitteen mukainen 80 % vähennys tullaan saavuttamaan 

ennusteiden mukaan vuosina 2028-2029. 

Ilmastobudjetti 

Vuodesta 2025 Lahden kaupungin talousarvioon sisältyvä 

ilmastobudjetointi nostaa hiilineutraaliustavoitteen edistämisen osaksi 

jokaisen palvelualueen vuosisuunnittelua ja auttaa tunnistamaan 

vuosittaiset toimenpiteet sen edistämiseen. Ilmastotoimenpiteet viedään 

muiden toimenpiteiden tavoin talousarvioon. Ilmastobudjetin teemat 

mukailevat Lahden ilmasto-ohjelmaa ja kaupunkimissiotyön raportointia. 

Sama teemoittelu otetaan myöhemmin käyttöön ilmastobudjetin 

tilinpäätöksessä.  

Perusteluosa 

Ympäristökehityksen yksikkö on osa elinvoiman palvelualueen toimintaa. 

Elinvoiman palvelualue toimii kaupunginhallituksen ja kaupunginjohtajan 

alaisuudessa. Elinvoiman palvelualue vastaa elinkeino-, työllisyys- ja 

maahanmuuttopalveluista, korkeakouluyhteistyöstä, 
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ympäristökehityksestä sekä kaupungin tapahtumatoimintojen ja 

edunvalvonnan koordinoinnista. 

Elinvoiman palvelualuetta johtaa elinvoimajohtaja Elina Laavi. 

Ympäristökehitystä johtaa ympäristöjohtaja Elina Ojala. Yksikössä on 

nykyisin henkilökuntaa (erittely oheismateriaalissa) 12 henkilöä.  

Ympäristökehitys eriytettiin vuoden 2016 alussa omaksi yksikökseen 

teknisen ja ympäristötoimialan hallinto-organisaatiossa liittyen Lahden ja 

Nastolan yhdistymiseen. Ympäristöterveys, ympäristönsuojelu ja 

ympäristövalvonta liitettiin rakennusvalvonnan yhteyteen. Sittemmin 

ympäristökehityksen yksikkö siirrettiin hallinnollisesti konsernihallintoon. 

Yksikön tehtävänä on tukea koko kaupungin ympäristöjohtamista, 

ilmastonmuutoksen hillintää ja varautumiseen liittyvää suunnittelua. 

Yhtenä johtoajatuksena muutoksessa tuolloin oli viranomais- ja 

kehittämistoiminnan erottaminen toisistaan. 

Strategian kärkihankkeet, hiilineutraali Lahti 

Vuoden 2024 talousarviossa on asetettu 11 tavoitetta kaupungin 

strategiassa olevalle hiilineutraalille Lahdelle. Puolivuosiraportti 

tavoitteiden toteutumisesta on oheismateriaalissa. 

Ilmasto-ohjelma v. 2023-30 

Ilmasto-ohjelmaan sisätyvä tavoite hiilineutraalista Lahdesta vuonna 2025 

ei toteudu. Tavoitteen saavuttaminen siirtyy tuleviin vuosiin. Vuonna 2023 

päivitetyssä Lahden ilmasto-ohjelmassa linjattiin, että ohjelman 

edistymistä sekä päästökehitystä seurataan jatkossa vuosittain. 

Ilmastotyön vuosiraportti 2024 on oheismateriaalissa. 

Ilmastobudjetti 
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Lahden kaupunki ottaa ilmastobudjetin käyttöön vuoden 2025 

talousarviossa. Ilmastobudjetti on johtamisen työkalu, joka tuo 

hiilineutraaliustavoitteen edistämisen ja ilmastonmuutoksen sopeutumisen 

aiempaa tiiviimmäksi osaksi kaupungin talousarviovalmistelua ja talouden 

seurantaa.  

Vuoden 2025 talousarviokirjassa esitetään tiivistelmä vuotuisesta 

ilmastobudjetista päästöjen ja eurojen tasolla. Vuodesta 2025 alkaen 

ilmastobudjetin toteumaa tullaan seuraamaan osana talouden seurantaa ja 

tilinpäätöstä. 

Kokouksen työjärjestys 

- elinvoimajohtaja Elina Laavin esittäytyminen 

- ympäristöjohtaja Elina Ojala, ympäristöneuvontapäällikkö Päivi Sieppi 

ja ympäristökoordinaattori Aino Kulonen esittelevät toimintaa 

tarkemmin mm. edellä olevan johdannon pohjalta. 

 

Asiantuntijaesittelyihin ja keskusteluun on varattu aikaa klo 10.15 

saakka. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

- 

 


